

IMSP Spitalul Clinic Municipal de Ftiziopneumologie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie acoperis

Valoarea de deviz 303 117,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	450,00	117,34 16,46	52 804,80 7 408,80
2	CC03C1	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150)	kg	250,00	20,07 1,65	5 017,85 411,60
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Pramer	m2	450,00	11,49 1,88	5 172,57 846,72
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linokrom TKP	m2	450,00	173,18 31,99	77 932,44 14 394,24
5	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase	m2	450,00	190,55 34,34	85 746,01 15 452,64

1	2	3	4	5	6	7
		modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Linokrom HPP				
6	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	20,00	58,81 44,69	1 176,26 893,76
7	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie	t	25,00	52,21 52,21	1 305,36 1 305,36
8	TrB22C1A 3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t	25,00	162,75 27,75	4 068,84 693,84
9	TsI50C9	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	25,00	105,55 0,00	2 638,75 0,00
		Total Lucrari de reparatie acoperis Inclusiv salariu				235 862,89 41 406,96

		Total	lei	235 862,89
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	9 937,67
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 820,40
		Total	100,00 +	247 620,96
		Cheltuieli de regie	1,00 %	2 476,21
		Total	100,00 +	250 097,17
		Beneficiul de deviz	1,00 %	2 500,97
		Total	100,00 +	252 598,14
		TVA	20,00 %	50 519,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		303 117,76 41 406,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Spitalul Clinic Municipal
de Ftiziopneumologie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie acoperis**

Valoarea de deviz 303 117,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,25	47,04	294,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,60	47,04	263,42
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	157,50	47,04	7 408,80
4.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	459,00	47,04	21 591,36
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,50	47,04	1 999,20
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	196,00	47,04	9 219,84
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,40	47,04	630,34
		Total manopera				41 406,96

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,90	290,00	5 481,00
2.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,06	4 500,00	270,00
3.	2010237318750	Distantieri	buc	75,00	0,20	15,00
4.	22682132600470	Membrane bituminoase Linocrom TKP	m2	1 086,75	51,50	55 967,63
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	567,00	18,45	10 461,15
6.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	135,00	32,00	4 320,00
7.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5 850,00	2,95	17 257,50
8.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	13,50	1 650,00	22 275,00
9.	26821326004770	Membrane bituminoase Linocrom HPP	m2	1 134,00	54,20	61 462,80
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,25	25,00	31,25
11.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,50	25,00	62,50
12.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,50	25,00	12,50
13.	2873122004100	Plase sudate	kg	252,50	17,50	4 418,75
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,45	1,00	0,45
15.	4100126202818	Apa	m3	4,50	1,00	4,50
		Total materiale de construcții				182 040,02

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	243,00	20,00	4 860,00
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,585	40,00	383,40
3.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	7,50	450,00	3 375,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,175	450,00	78,75
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	54,00	20,00	1 080,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,555	250,00	2 638,75

		Total utilaje de construcții				12 415,90
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	235 862,89
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	9 937,67
Transportarea materialelor	1,00 %	1 820,40
Total	100,00 +	247 620,96
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 476,21
Total	100,00 +	250 097,17
Beneficiul de deviz	1,00 %	2 500,97
Total	100,00 +	252 598,14
TVA	20,00 %	50 519,63

Total deviz:

303 117,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Spitalul Clinic Municipal de
Ftiziopneumologie

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			117,34 16,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	47,04	16,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	1,00	0,01
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,95	38,35
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 650,00	49,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	40,00	0,84
2	CC03C1	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150)	kg			20,07 1,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	47,04	1,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	450,00	0,32
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2			11,49 1,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	47,04	1,88
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	32,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	40,00	0,01
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linokrom TKP	m2			173,18 31,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	47,04	21,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,04	10,82
	22682132600470	Membrane bituminoase Linocrom TKP	m2	2,3000	51,50	124,37
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,45	11,62
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,20
5	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Linokrom HPP	m2			190,55 34,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	47,04	24,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,41
	26821326004770	Membrane bituminoase Linocrom HPP	m2	2,4000	54,20	136,58
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,45	11,62
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	20,00	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,20
6	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu	t			58,81 44,69

1	2	3	4	5	6	7
		incarcarea si descarcarea prin asezare				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	47,04	13,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	47,04	31,52
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 500,00	13,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	25,00	0,63
7	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie	t			52,21
						52,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	47,04	52,21
8	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t			162,75
						27,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	47,04	27,75
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	450,00	135,00
9	TsI50C9	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			105,55
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	250,00	105,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.